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OCENA 

dorobku naukowo-badawczego, dydaktycznego i organizacyjnego 

dr. Alicji Domagały w postępowaniu o nadanie stopnia doktora habilitowanego w 

dziedzinie nauk medycznych i nauko zdrowiu, w dyscyplinie nauk o zdrowiu 

 

 

Dr n. med. Alicja Domagała uzyskała tytuł magistra biologii na Uniwersytecie Jagiellońskim w 

1995 roku. W tym samym roku ukończyła Studium Biznesu i Zarządzania, a dwa lata później 

podyplomowe dzienne studia na kierunku Zarządzanie szpitalem i administracja zdrowiem 

publicznym, również na Uniwersytecie Jagiellońskim. W 1999r. rozpoczęła studia doktoranckie 

na macierzystej uczelni, które ukończyła obroną pracy pt. „Wpływ reformy ochrony zdrowia 

na zmiany w strukturze i warunkach zatrudnienia kadr medycznych” (promotor: Prof. dr hab. 

W. Cezary Włodarczyk) uzyskując stopień doktora nauk medycznych w dyscyplinie biologia 

medyczna. Od 2008r do chwili obecnej jest zatrudniona jako adiunkt w Zakładzie Polityki 

Zdrowotnej i Zarządzania, Instytut Zdrowia Publicznego, Wydział Nauk o Zdrowiu, UJCM. 

Pracowała również w Wydziale Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa, Fundacji Zdrowia 

Publicznego i spółce Zdrowie i Zarządzanie. 

 

Przed uzyskaniem stopnia doktora nauk medycznych dr Alicja Domagała opublikowała łącznie 

11 prac, w tym 1 pracę oryginalną, 3 prace poglądowe, 2 podręczniki/monografie oraz 5 

rozdziałów w podręcznikach/monografiach. Po uzyskaniu stopnia doktora, dr Alicja Domagała 

opublikowała 67 prac, w tym 28 prac oryginalnych, 18 prac poglądowych, 6 

podręczników/monografii oraz 10 rozdziałów w podręcznikach/monografiach. 
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Przedmiotem osiągnięcia naukowego określonego w art. 219 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 

2018r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 2020 poz. 85 z późn. zm.) jest 

monotematyczny cykl pięciu prac oryginalnych zatytułowany: „Wybrane aspekty satysfakcji i 

emigracji zawodowej lekarzy pracujących w polskich szpitalach, na tle innych krajów 

europejskich.” 

 

Prace zostały opublikowane w latach 2018-2020 we wpływowych pismach międzynarodowych 

(IF od 2,075 do 2,849). Łączny IF tych publikacji wynosi 11,955 (punktacja MNiSW – 330 pkt.). 

W 4 pracach habilitantka jest pierwszym autorem a w jednej drugim autorem, a jej udział w 

pracach współautorskich szacuje na poziomie do 50 do 80%. Cztery ze wskazanych publikacji 

(nr 2-5) powstały w ramach kierowanego przez Habilitantkę projektu Narodowego Centrum 

Nauki pt.: Badanie czynników i poziomu satysfakcji zawodowej polskich lekarzy w porównaniu 

z lekarzami z innych krajów Europy – w kontekście problemu emigracji. 

 

Tematyka cyklu habilitacyjnego dotyczy deficytu kadr medycznych jako jednego z 

najpoważniejszych problemów i wyzwań systemów zdrowotnych. Pierwsza publikacja 

włączona do przedstawionego cyklu ma charakter diagnozy sytuacji kadry lekarskiej w Polsce 

oraz uwarunkowań systemowych, które wpłynęły na aktualny kryzys kadrowy. Cztery kolejne 

publikacje wchodzące w skład cyklu koncentrują się na badaniu poziomu satysfakcji 

zawodowej i intencji migracyjnych lekarzy. 

W ramach prac tego projektu zrealizowano dwa kluczowe przedsięwzięcia: 

- przeprowadzono pierwszy w Europie przegląd systematyczny i meta-analizę badań 

satysfakcji zawodowej lekarzy zatrudnionych w szpitalach Unii Europejskiej (szczegółowej 

analizie poddano 61 badań z 17 krajów, opublikowanych w 13 językach); 

- przeprowadzono ogólnopolskie badanie satysfakcji zawodowej i intencji migracyjnych 

lekarzy zatrudnionych w polskich szpitalach. Do badania włączono 15 szpitali z różnych 

regionów kraju, w tym 7 szpitali powiatowych, 5 wojewódzkich i 3 uniwersyteckie. Analizie 

poddano odpowiedzi uzyskane od 1003 lekarzy. 

 

Realizacja badań opisanych w przedstawionych publikacjach oraz ich wyniki mają istotne 

znaczenie dla dyscypliny nauk o zdrowiu, w szczególności w odniesieniu do zarządzania 
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zasobami kadrowymi oraz procesu planowania kadr lekarskich, dziedziny, która przez wiele lat 

była w polskim systemie zaniedbywana. Habilitantka przyczyniła się do uzyskania ważnych 

informacji, zarówno dla organizatorów systemu zdrowotnego, jak i menedżerów. 

Przeprowadzone badania potwierdziły związek pomiędzy satysfakcją zawodową lekarzy, a 

deklarowaną gotowością do emigracji, co wskazuje na konieczność monitorowania poziomu 

satysfakcji lekarzy oraz kontroli czynników, które ją warunkują. 

 

Pozostałe zagadnienia podjęte przez Habilitantkę w swoich dociekaniach naukowych 

koncentrują się wokół zasobów kadrowych systemu zdrowotnego. W swoich badaniach i 

publikacjach analizowała uwarunkowania pracy m.in. lekarzy, pielęgniarek, ratowników 

medycznych i menedżerów placówek medycznych. Szczególnie interesuje ją problematyka 

planowania kadr medycznych, deficytów kadrowych i migracji. Drugim nurtem zainteresowań 

i badań naukowych Habilitantki są zagadnienia związane z rolą samorządu terytorialnego w 

realizacji zadań z zakresu ochrony zdrowia. Jest współautorem kilku prac z zakresu oceny 

samorządowych programów zdrowotnych i lokalnej polityki zdrowotnej. 

 

Podsumowując ocenę dorobku naukowego dr Alicji Domagały pragnę podkreślić stałość jej 

zainteresowań naukowych oraz konsekwentny rozwój badawczy w temacie przez siebie 

wybranym. Na uwagę zasługuje sprawność publikacyjna Habilitantki, szczególnie w okresie 

realizacji wspomnianego wcześniej grantu badawczego. O wadze dorobku świadczyć mogą 

wskaźniki bibliometryczne – prace były cytowane 50 razy wg bazy Web of Science, a 212 razy 

wg Google Scholar, indeks Hirsha wynosi 5. 

 

Na wyeksponowanie zasługuje także to, że dr Domagała trzykrotnie była redaktorem 

naukowym monotematycznych wydań nt. kadr medycznych czasopisma Zdrowie Publiczne i 

Zarządzanie. Zeszyty Naukowe Ochrony Zdrowia. Jest również członkiem Reviewer Board 

międzynarodowego czasopisma indeksowanego w bazie Web of Science: Healthcare, IF=1,916 

(MDPI Open Access Journal). Przygotowała 21 recenzji prac dla międzynarodowych czasopism 

z Listy Filadelfijskiej (m.in. BioMed Research International, Health Policy, BMC Health Services 

Research, International Journal of Environmental Research and Public Health). Habilitantka 

brała czynny udział w wielu projektach naukowo-badawczych finansowanych ze środków 

zewnętrznych, w tym w charakterze kierownika projektu. Na uwagę zasługuje także jej udział 
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w pracach międzynarodowych zespołach badawczych, których rezultatem są publikacje 

naukowe czasopismach o wysokim Impact Factor.  Jest ona członkiem polskich i zagranicznych 

towarzystw naukowych zdrowia publicznego. Podkreślenia wymaga również aktywny udział w 

projektach dydaktycznych (Erasmus+, Copenhagen School of Global Health - International 

Exchange Program, EUROPUBHEALTH: European Master in Public Health), jak i promotorstwo 

wielu prac licencjackich i aż 49 magisterskich. Z uznaniem odnotowuję zaangażowanie 

Habilitantki w zespołach eksperckich Światowej Organizacji Zdrowia. 

 

Po dokonaniu powyższej oceny pragnę podkreślić, że w mojej opinii dr Alicja Domagała jest w 

pełni ukształtowanym naukowcem o sprecyzowanych zainteresowaniach i konsekwentnych 

dążeniach poznawczych. Jej osiągnięcia naukowe, rozwinięta współpraca międzynarodowa 

oraz zaangażowanie organizacyjne dają gwarancję dalszego pomyślnego rozwoju. Publikacje 

dr Domagały są cytowane w piśmiennictwie międzynarodowym. Uważam, że Habilitantka 

spełnia wymogi stawiane kandydatom do stopnia naukowego doktora habilitowanego 

(zgodnie z Ustawą z dnia 20 lipca 2018r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 2020 

poz. 85 z późn. zm.) 

Osiągnięcie Habilitantki, jakim jest przedstawiony cykl powiązanych tematycznie artykułów 

naukowych opublikowanych w czasopismach naukowych, można zdecydowanie uznać za 

znaczny wkład autora w rozwój uprawianej przez niego dyscypliny oraz stwierdzić, że 

kandydatka wykazuje się istotną aktywnością naukową. Wobec powyższego zwracam się do 

Wysokiej Rady Dyscypliny Nauki o zdrowiu Uniwersytetu Jagiellońskiego o dopuszczenia 

Pani dr n. med. Alicji Domagały do dalszych etapów przewodu habilitacyjnego. 

 

 

 

 

dr hab. Łukasz Balwicki 

Adiunkt Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego 


